
 

6 
 

 Poder Executivo  

DECRETO MUNICIPAL Nº 6.459/2021 

 
 

NOMEIA SERVIDOR PARA EXERCER O CARGO 

DE CONTROLADOR MUNICIPAL DESTE 

MUNICÍPIO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pelo Art. 66, Inc. V da Lei Orgânica deste Município; 

 

CONSIDERANDO o Processo protocolado nesta Prefeitura sob o 

n° 0038, de 04 de janeiro de 2021; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a servidora DAYANI BITTENCOURT BARBOSA 
para exercer cargo em comissão de Controlador Municipal, 

vinculado ao Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de Janeiro de 

2021. 

 

 

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro – ES, em 04 de Janeiro 

de 2021. 

 

 

 

 

 

 

SÉRGIO FARIAS FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


